UBND TỈNH ĐỒNG THÁP  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NGOẠI VỤ Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 480/SNGV-LS-NVNONN Đồng Tháp, ngày 06 tháng 7 năm 2020
V/v đại diện tổ chức Seed to Table

 đến Đồng Tháp

                          Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Căn cứ Quyết định số 12/2013/QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2013 của

Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý đoàn đi nước ngoài, đoàn

nước ngoài vào làm việc trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Tiếp nhận đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn

số 1376/SNN-VP ngày 30 tháng 6 năm 2020 về việc xin phép cho đại diện Tổ

chức Seed to Table đến thăm và làm việc tại tỉnh Đồng Tháp; qua trao đổi ý kiến

với Công an Tỉnh, Giám đốc Sở Ngoại vụ có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận cho bà Ino Mayu (quốc tịch Nhật Bản, số hộ chiếu

TR9787526, đã nhập cảnh vào Việt Nam từ ngày 03/02/2020), Trưởng đại diện

Seed to Table đến phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp và Nước sạch

nông thôn triển khai các hoạt động để đảm bảo kế hoạch thực hiện Dự án tại tỉnh

Đồng Tháp trong năm 2020.

Thời gian, địa điểm:

- Đợt 1: Từ ngày 08/7/2020 đến ngày 11/7/2020.

- Đợt 2: Từ ngày 22/7/2020 đến ngày 23/7/2020.

- Đợt 3: Từ ngày 29/7/2020 đến ngày 30/7/2020.

 (Lịch trình chi tiết đính kèm)

Kinh phí do Tổ chức Seed to Table chi trả.

2. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn:

- Phối hợp cơ quan y tế địa phương tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 trong trạng thái bình thường mới trên địa bàn tỉnh khi tiếp,

làm việc với bà Ino Mayu.

- Chủ trì, phối hợp Uỷ ban nhân dân các huyện Lấp Vò, huyện Châu Thành,

thành phố Cao Lãnh, Trường Cao đẳng Cộng đồng Đồng Tháp cùng các ngành liên

quan tiếp, làm việc với bà Ino Mayu đúng quy định. Sau khi kết thúc, báo cáo kết

quả về Uỷ ban nhân dân Tỉnh (qua Sở Ngoại vụ, đồng gửi Công an Tỉnh 01 bản),

chậm nhất sau 05 ngày làm việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Sở Y tế;

- UBND: H. Lấp Vò, H. Châu Thành,

TP. Cao Lãnh;

- Trường CĐCĐ Đồng Tháp;

- Công an Tỉnh; BCH Quân sự Tỉnh;

- Lưu: VT, P. Lãnh sự-NVNONN (Tr).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Xuân

Lịch trình làm việc của Đại diện Tổ chức Seed to Table
(Kèm theo Công văn số: 480/SNGV-LS-NVNONN ngày 06 tháng 7 năm 2020

của Sở Ngoại vụ)

Thời gian Hoạt động Địa điểm Thành phần

ĐỢT 1: TỪ NGÀY 08/7/2020 ĐẾN NGÀY 11/7/2020

08/07/2020

Sáng
Tham gia tập huấn Phương pháp

sản xuất nông nghiệp an toàn gắn

với bảo vệ môi trường (nói

không với chai thuốc trừ sâu ở

nơi đồng ruộng)

Hội trường

Trung tâm văn

hóa học tập

cộng đồng xã

Vĩnh Thạnh,

huyện Lấp Vò

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Lấp Vò

Chiều

Trung tâm bồi

dưỡng Chính trị

huyện Châu

Thành

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Châu Thành

09/07/2020

Sáng

Trao đổi, thống nhất kế hoạch

hoạt động với 2 nhóm nông dân

ở xã Định An và xã Mỹ An Hưng

B

Xã Định An và

xã Mỹ An Hưng

B, huyện Lấp

Vò

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Lấp Vò

Chiều

Trao đổi, thống nhất kế hoạch

hoạt động với 2 nhóm nông dân

ở xã Tân Bình và xã Tân Phú

Xã Tân Bình và

xã Tân Phú,

huyện Châu

Thành

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Châu Thành

10/07/2020

Sáng
Tham gia tập huấn Phương pháp

sản xuất nông nghiệp an toàn gắn

với bảo vệ môi trường (nói

không với chai thuốc trừ sâu ở

nơi đồng ruộng)

Hội trường

Trung tâm văn

hóa học tập

cộng đồng xã

Hòa An, thành

phố Cao Lãnh

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân thành phố Cao

Lãnh

Chiều

Hội trường Khối

vận huyện Cao

Lãnh

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Cao Lãnh

11/07/2020

Sáng
Trao đổi, thống nhất kế hoạch

hoạt động với 02 nhóm nông dân

Xã Mỹ Tân,

thành phố Cao

Lãnh

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân thành phố Cao

Lãnh

Chiều

Làm việc với Trường Cao Đẳng

Cộng Đồng tỉnh Đồng Tháp về

việc tham gia thực hiện Dự án

Nông nghiệp hữu cơ

Trường Cao

Đẳng Cộng

Đồng Đồng

Tháp

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Trường Cao

Đẳng Cộng Đồng Đồng

Thời gian Hoạt động Địa điểm Thành phần

Tháp

ĐỢT 2: TỪ NGÀY 22/7/2020 ĐẾN NGÀY 23/7/2020

22/07/2020

Sáng

- Tiếp tục trao đổi, thống nhất

kế hoạch hoạt động với 2 nhóm

nông dân ở xã Định An và xã

Mỹ An Hưng B

- Tập huấn ủ phân hữu cơ cho

nhóm nông dân ở xã Định An

(nếu đã thống nhất kế hoạch

hoạt động vào ngày 09/7/2020)

Xã Mỹ An

Hưng B và xã

Định An, huyện

Lấp Vò

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Lấp Vò

Chiều

- Tiếp tục trao đổi, thống nhất

kế hoạch hoạt động với 2 nhóm

nông dân ở xã Tân Bình và xã

Tân Phú.

- Tập huấn ủ phân hữu cơ cho

nhóm nông dân xã Tân Bình

(nếu đã thống nhất kế hoạch

hoạt động vào ngày 09/7/2020)

Xã Tân Bình và

xã Tân Phú,

huyện Châu

Thành

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Châu Thành

23/07/2020

Sáng

- Tiếp tục trao đổi, thống nhất

kế hoạch hoạt động với nhóm

nông dân ở xã Mỹ Tân (nhóm

mới)

- Tập huấn ủ phân hữu cơ (nếu

đã thống nhất kế hoạch hoạt

động vào ngày 11/7/2020) cho

nhóm nông dân ở xã Mỹ Tân

(nhóm mới)

Xã Mỹ Tân,

thành phố Cao

Lãnh

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân thành phố Cao

Lãnh

Chiều

Thăm và làm việc với Tổ sản

xuất rau an toàn xã An Bình,

huyện Cao Lãnh.

Xã An Bình,

huyện Cao Lãnh

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Cao Lãnh

ĐỢT 3: TỪ NGÀY 29/7/2020 ĐẾN NGÀY 30/7/2020

29/07/2020

Sáng

- Tiếp tục trao đổi, thống nhất kế

hoạch hoạt động với 2 nhóm

nông dân ở xã Định An và xã Mỹ

An Hưng B

- Tập huấn sản xuất nông nghiệp

hữu cơ cho 02 nhóm nông dân

(nếu đã thống nhất kế hoạch hoạt

động ở Đợt 1 và Đợt 2)

Xã Định An và

xã Mỹ An Hưng

B, huyện Lấp

Vò

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Lấp Vò

Chiều

- Tiếp tục trao đổi, thống nhất kế

hoạch hoạt động với 2 nhóm

nông dân ở xã Tân Bình và xã

Tân Phú.

Xã Tân Bình và

xã Tân Phú,

huyện Châu

Thành

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

Thời gian Hoạt động Địa điểm Thành phần

Tập huấn sản xuất nông nghiệp

hữu cơ cho 02 nhóm nông dân

(nếu đã thống nhất kế hoạch hoạt

động ở Đợt 1 và Đợt 2)

dân huyện Châu Thành

30/07/2020

Sáng

- Tiếp tục trao đổi, thống nhất kế

hoạch hoạt động với 2 nhóm

nông dân ở xã Mỹ Tân

- Tập huấn sản xuất nông nghiệp

hữu cơ cho nhóm mới

Xã Mỹ Tân,

thành phố Cao

Lãnh

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân thành phố Cao

Lãnh

Chiều

Thăm và làm việc với Tổ sản

xuất rau an toàn xã An Bình,

huyện Cao Lãnh.

Xã An Bình,

huyện Cao Lãnh

- Bà Ino Mayu

- Đại diện: Sở Nông

nghiệp và Phát triển

nông thôn, Uỷ ban nhân

dân huyện Cao Lãnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-06T14:05:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<ngoaivudt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!